

Choszczno 2019 - Dzień Solidarności z Osobami Chorymi na Schizofrenię - Za rok zamiana formuły

19.09.2019.

CHOSZCZNO. Już po raz dziewiąty, społeczność Środowiskowego Domu Samopomocy w Choszcznie zorganizowała obchody Dnia Solidarności z Osobami Chorymi na Schizofrenię. Także i teraz nie zbrakło symbolicznych drzwi, króla Lagravisza Szachu IV oraz innych atrakcji.

Głównym

celem happeningu, organizowanego w centrum miasta przez społeczność Środowiskowego Domu Samopomocy w Choszcznie, jest utrwalanie w świadomości zdrowych ludzi, że chorzy na schizofrenię mogą funkcjonować w naszym otoczeniu niemalże bez żadnych ograniczeń. O tym, że to my powinniśmy wyciągnąć do nich pomocną dłoń mówią lekarze, terapeuci, instruktorzy, ale bardzo obrazowo tych osobach mówiła podczas ubiegłorocznych obchodów psycholog MAGDALENA SOMPOLIŃSKA. Jej zdaniem, schizofrenia jest dużym ciężarem dla wszystkich, ale zdecydowanie trudniej znieść reakcję otoczenia na tę przypadłość. - Cieszę się, że w Choszcznie jest taka przestrzeń, gdzie możemy wspólnie się spotykać, poznawać, poszerzać wiedzę, a przede wszystkim o tym rozmawiać. Dzisiaj chorzy podjęli odpowiedzialność za to, żeby być zrozumianym i teraz w dużej mierze od nas zależeć będzie, czy będziemy chcieli ich zrozumieć, usłyszeć i poznać. Pamiętajmy, że psychozę leczą nie tylko leki, ale także kontakt z drugim człowiekiem. Mam tu na myśli kontakt, który jest oparty głównie na trosce i zrozumieniu, jak również dawaniu nadziei na pokonanie choroby. Jak w tym kontekście spojrzymy na leczenie, to szybko przekonamy się, że możemy być za nie współodpowiedzialni – dokładnie cytujemy jej słowa.

Podobnie, jak w poprzednich latach, także i teraz wydarzenie to uatrakcyjniły występy dzieci z choszczeńskich przedszkoli oraz wokaliści z Choszczeńskiego Domu Kultury. Można było też posmakować dobrego jadła, a także pokazać swoje plastyczne zdolności.

Za rok szykuje się jubileusz choszczeńskich obchodów Dnia Solidarności z Osobami Chorymi na Schizofrenię. My już wiemy, że JOANNA CZECHOWICZ, kierownik ŚDS w Choszcznie, szykuje duże zmiany. – To na razie zamysł, ale chcielibyśmy, aby ten jubileuszowy happening odbył się w klimatach sportowych. Szczegółów jeszcze nie mogę zdradzić, ale pewne jest to, że zamiana formuły jest, jak najbardziej potrzeba – podsumowała.

Tadeusz Krawiec

{gallery}dni_schozofrenii_2019{/gallery}